

เลขที่ TTW/061/61

27 กุมภาพันธ์ 2561

เรื่อง คำอธิบายผลการดำเนินงานงานปี 2560 เปรียบเทียบกับปี 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีทีดับบลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559 จำนวน 2,663.2 ล้านบาท และ 2,475.6 ล้านบาทตามลำดับ โดยเมื่อเปรียบเทียบผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยในงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 187.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.6 บริษัทฯ ขอชี้แจงการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญต่อไปนี้

- 1) รายได้จากการขายน้ำประปาเพิ่มขึ้นจำนวน 204.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.9 เนื่องจาก
 - ก. รายได้จากการขายน้ำประปาของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจำนวน 147.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.1 เนื่องจากยอดขายน้ำประปาเพิ่มขึ้น 7.5 ล้านลบ.ม. และราคาขายน้ำประปาที่ปรับขึ้นจากปีก่อน คิดเป็นรายได้จากการขายน้ำประปาเพิ่มขึ้นจำนวน 121.7 ล้านบาท และยอดขายน้ำประปาในพื้นที่นิคมอุตสาหกรรมบางปะอินเพิ่มขึ้นจำนวน 0.6 ล้านลบ.ม. รวมถึงอัตราค่าน้ำประปาปรับเพิ่มขึ้น คิดเป็นรายได้จากการขายน้ำประปาในพื้นที่นิคมอุตสาหกรรมบางปะอินเพิ่มขึ้นจำนวน 26.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.5
 - ข. รายได้จากการขายน้ำประปาของบริษัท ประปาปทุมธานี จำกัด (PTW) เพิ่มขึ้นจำนวน 56.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.4 เนื่องจากยอดขายน้ำประปาของ PTW เพิ่มขึ้น 4.4 ล้านลบ.ม. หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.3
- 2) รายได้จากการบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 12.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.0 เนื่องจากรายได้ค่าบริการของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และอัตราค่าบริการบำบัดน้ำเสียในพื้นที่นิคมอุตสาหกรรมบางปะอินปรับเพิ่มขึ้น
- 3) ดอกเบี้ยรับลดลงจำนวน 16.0 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 55.0 เนื่องจากเงินสดคงเหลือ และอัตราดอกเบี้ยเงินฝากลดลง
- 4) รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 48.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 53.0 เนื่องจากผลตอบแทนจากการบริหารเงินสดเพิ่มขึ้น

- 5) ต้นทุนขายน้ำประปาและต้นทุนการบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 66.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.5 เนื่องจากบริษัทฯ มีสินทรัพย์ในการผลิตน้ำประปาเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้น
- 6) ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 13.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.3 เนื่องจากค่าใช้จ่ายสนับสนุนลูกค้าและค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์ และสำรองอื่น ๆ
- 7) ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้นจำนวน 26.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 189.2 เนื่องจากบริษัทย่อยของบริษัทร่วมมียอดขายไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน
- 8) ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงจำนวน 26.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.0 เนื่องจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมเฉลี่ยลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
- 9) ภาษีเงินได้นิติบุคคลเพิ่มขึ้นจำนวน 25.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.2 เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมเกียรติ บัณฑิตชัย)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน